

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN Y MECI						CÓDIGO:	FG-GI-CA-13
							VERSIÓN:	3,0
	ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO						FECHA:	1/2/2023
							PÁGINA:	1 DE 1
Fecha de elaboración:			jul-25					
Dependencia:			Jefe de Oficina Asesora de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible					
Objeto a contratar			AUNAR ESFUERZOS FINANCIEROS, ADMINISTRATIVOS Y LOGÍSTICOS ENTRE LA ENTIDAD TERRITORIAL Y EL OPERADOR ALIADO PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ORIENTADAS A REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y FORTALECER CAPACIDADES INSTITUCIONALES Y COMUNITARIAS EN PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS CON CÓDIGOS BPIN 202500000019256 Y 202500000018873.					
Diligenciado por:			Jefe de Oficina Asesora de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO			PROMEDIO COTIZACIONES	VALOR PARCIAL (CANTIDAD *PROMEDIO)
				VR. COTIZACION 1	VR. COTIZACION 2	VR. COTIZACION3		
1	Auxiliar en veterinaria o técnicos a fines durante 2 meses	Numero de profesionales	2	\$ 5.622.750,00	\$ 4.980.150,00	\$ 5.462.100,00	\$ 5.355.000,00	\$ 10.710.000,00
2	Personal con o sin título de bachiller durante 2 meses	Numero de personas	1	\$ 4.217.062,50	\$ 3.735.112,50	\$ 4.096.575,00	\$ 4.016.250,00	\$ 4.016.250,00
3	Zootecnistas y/o Zootecnistas médico veterinario (Coordinador), durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 11.245.500,00	\$ 9.960.300,00	\$ 10.924.200,00	\$ 10.710.000,00	\$ 10.710.000,00
4	Persona con o sin estudios para que preste su servicio como recreador de disfraz durante 2 meses	Numero de personas	1	\$ 5.622.750,00	\$ 4.980.150,00	\$ 5.462.100,00	\$ 5.355.000,00	\$ 5.355.000,00
5	Zootenista especializado o médico veterinario especializado durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 8.820.000,00	\$ 7.812.000,00	\$ 8.568.000,00	\$ 8.400.000,00	\$ 8.400.000,00
6	Auxiliar en veterinario o técnicos a fines durante 2 meses	Numero de profesionales	3	\$ 4.200.000,00	\$ 3.720.000,00	\$ 4.080.000,00	\$ 4.000.000,00	\$ 12.000.000,00
7	Personal con o sin titulo de bachiller durante 2 meses	Numero de personas	7	\$ 3.368.571,43	\$ 2.983.591,84	\$ 3.272.326,53	\$ 3.208.163,27	\$ 22.457.142,86
8	Profesional Ambiental o A fines durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.930.000,00	\$ 6.138.000,00	\$ 6.732.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
9	Profesional en Derecho durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.930.000,00	\$ 6.138.000,00	\$ 6.732.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
10	Profesional social o sociologo o pedagogo y/o afines durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.930.000,00	\$ 6.138.000,00	\$ 6.732.000,00	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
11	Personal logísticos (Bachiller) durante 2 meses	Numero de personas	7	\$ 3.458.571,43	\$ 3.063.306,12	\$ 3.359.755,10	\$ 3.293.877,55	\$ 23.057.142,86
12	Garantizar el espacio para realizar la socialización del proyecto con representantes animalistas, representantes legales y personal de apoyo de los albergues y el equipo desarrollador del proyecto (Con capacidad para 60 personas, dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	Unidad	1	\$ 1.600.114,67	\$ 1.417.244,42	\$ 1.554.397,11	\$ 1.523.918,73	\$ 1.523.918,73
13	Alquiler de Video Bean y equipo audio visual como mediación tecnológica durante el desarrollo de la socialización.	Unidad	1	\$ 204.211,25	\$ 180.872,82	\$ 198.376,64	\$ 194.486,91	\$ 194.486,91
14	Garantizar la entrega de 60 refrigerios durante la socialización del proyecto con los representantes animalistas, representantes legales y personal de apoyo de los albergues, el refinerio estará constituido por (Arepa y queso con huevo)	Unidad	60	\$ 20.523,04	\$ 18.177,55	\$ 19.936,67	\$ 19.545,75	\$ 1.172.745,00
15	Garantizar la hidratación del personal asistente a la socialización (Constará de una botella con agua 600ml por persona).	Unidad	60	\$ 2.038,25	\$ 1.805,30	\$ 1.980,01	\$ 1.941,19	\$ 116.471,25
16	Dotar al personal de apoyo profesional, técnico y logístico con los elementos de bioseguridad correspondientes (Kit con: Tapabocas, guantes quirúrgicos, batas desechable manga larga, gorros desechable etc.)	Unidad	44	\$ 178.852,65	\$ 158.412,35	\$ 173.742,57	\$ 170.335,86	\$ 7.494.777,68
17	Se deberá garantizar al personal de apoyo logístico, técnico y profesional refrigerios con las siguientes opciones: (Arroz con huevos revueltos con patacón y jugo natural o huevos revueltos con jamón, queso, pan, arepa y jugo natural) distribuidos de la siguiente manera: 11 refrigerios en cada jornada.	Unidad	44	\$ 22.350,43	\$ 19.796,10	\$ 21.711,85	\$ 21.286,13	\$ 936.589,50
18	Garantizar el transporte del personal de apoyo profesional, técnico y logístico para el desarrollo de las actividades	Unidad	4	\$ 224.910,00	\$ 199.206,00	\$ 218.484,00	\$ 214.200,00	\$ 856.800,00
19	Garantizar la hidratación del personal profesional, técnico y logístico durante el desarrollo de las jornadas, constará de una botella con agua personal de 600ml. Distribuidas de la siguiente manera: ~11 botellas con agua para cada jornada (Número de jornadas 4).	Unidad	44	\$ 2.038,25	\$ 1.805,30	\$ 1.980,01	\$ 1.941,19	\$ 85.412,25
20	Bultos de alimento para gatos de 25Kg Ideal para colonias o refugios.	Unidad	50	\$ 295.194,38	\$ 261.457,88	\$ 286.760,25	\$ 281.137,50	\$ 14.056.875,00
21	Bultos de alimento de 25kg para perros Ideal para colonias o refugios.	Unidad	50	\$ 309.251,25	\$ 273.908,25	\$ 300.415,50	\$ 294.525,00	\$ 14.726.250,00
22	Toalla ultra absorbente para baño de mascota de 60*40	Unidad	50	\$ 21.085,31	\$ 18.675,56	\$ 20.482,88	\$ 20.081,25	\$ 1.004.062,50
23	Cobijas Térmicas Para Mascota Medianas De 70cm X 70 Cm Color Gris	Unidad	50	\$ 39.218,68	\$ 34.736,55	\$ 38.098,15	\$ 37.351,13	\$ 1.867.556,25
24	Shampoo Y Acondicionador 240ml para perros y gatos	Unidad	50	\$ 56.227,50	\$ 49.801,50	\$ 54.621,00	\$ 53.550,00	\$ 2.677.500,00
25	Comedero y bebedero en forma de plato o tazón para perros y gatos 22 Cm de diametro	Unidad	100	\$ 26.005,22	\$ 23.033,19	\$ 25.262,21	\$ 24.766,88	\$ 2.476.687,50

26	Adquirir productos biológicos para el control zoonosario en albergues.	Global	1	\$ 37.214.474,00	\$ 32.961.391,25	\$ 36.151.203,31	\$ 35.442.356,19	\$ 35.442.356,19
27	Diseño, elaboración, impresión y entrega de manuales para Albergues: Dimensiones de 13.97 cm x 21.59 cm de 20 paginas (5.5 pulgadas x 8.5 pulgadas).	Unidad	10	\$ 67.332,43	\$ 59.637,30	\$ 65.408,65	\$ 64.126,13	\$ 641.261,25
28	Garantizar el espacio para realizar la socialización del proyecto con los líderes comunales, ediles y alcalde local pertenecientes a la LOCALIDAD 1, espacio con capacidad para 30 personas (Dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	UNIDAD	1	\$ 820.780,93	\$ 726.977,40	\$ 797.330,05	\$ 781.696,13	\$ 781.696,13
29	Garantizar un espacio para realizar la socialización con los líderes comunales, ediles y alcalde local pertenecientes a la LOCALIDAD 2 con capacidad para 40 personas y 10 representantes de albergues o refugios para el cuidado de animales sean de la localidad 1 y/o 2 (Dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	UNIDAD	1	\$ 1.312.209,28	\$ 1.162.242,51	\$ 1.274.717,59	\$ 1.249.723,13	\$ 1.249.723,13
30	Garantizar el espacio o salón para desarrollar las 6 capacitaciones programadas (Dotado con sillas, mesas, equipo de sonido con capacidad para 50 personas).	UNIDAD	6	\$ 1.154.744,17	\$ 1.022.773,41	\$ 1.121.751,48	\$ 1.099.756,35	\$ 6.598.538,10
31	Se deberá garantizar a los participantes de las actividades programadas 380 Refrigerios con las siguientes opciones: (Arepá y queso, con jugo natural o pastel de pollo con jugo natural o salpicon de frutas con helado) distribuidos de la siguiente manera: * 80 refrigerios durante la socialización del proyecto con los representantes de las Localidades del Distrito. *178 refrigerios durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 refrigerios durante las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 *10 refrigerios durante las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal. *12 refrigerios durante las capacitaciones con las personas líderes personas líderes o perteneciente a la junta de acción comunal.	UNIDAD	380	\$ 20.523,04	\$ 18.177,55	\$ 19.936,67	\$ 19.545,75	\$ 7.427.385,00
32	Alquiler de Video Bean y equipo audio visual como mediación tecnológica durante el desarrollo de las socializaciones y las capacitaciones.	Días	8	\$ 204.211,25	\$ 180.872,82	\$ 198.376,64	\$ 194.486,91	\$ 1.555.895,25
33	Se deberá garantizar el almuerzo a todos los asistentes a las capacitaciones los cuales estarán constituidos por: (Sopa, jugo natural en leche o en agua, una proteína, carbohidrato y ensalada) y una porción de pastel o una fruta. Distribuidos de la siguiente manera: *178 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 *10 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal. *12 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas líderes de cada una de las comunas general	Unidad	300	\$ 35.985,60	\$ 31.872,96	\$ 34.957,44	\$ 34.272,00	\$ 10.281.600,00
34	Se deberá garantizar la hidratación de los participantes de las actividades, constará de una botella con agua personal de 600ml. Distribuidas de la siguiente manera: *178 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 *10 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal *12 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas líderes personas líderes o perteneciente a la junta de acción comunal. *80 botellas con agua durante la socialización del proyecto con los representantes de las Localidades del Distrito.	Unidad	380	\$ 2.038,25	\$ 1.805,30	\$ 1.980,01	\$ 1.941,19	\$ 737.651,25
35	Producción y difusión de videos de 1 a 3 minutos con información temática alusiva al cuidado, protección y bienestar de animales domesticos o de compañía en apoyo con influencer del Distrito de Buenaventura.	Unidad	1	\$ 4.498.200,00	\$ 3.984.120,00	\$ 4.369.680,00	\$ 4.284.000,00	\$ 4.284.000,00
36	Diseño, elaboración, impresión, instalación y desmote de valla publicitaria (Cuyas medidas son 12m de ancho X 4m de alto) alusiva al cuidado y bienestar de los animales domésticos o de compañía.	Unidad	2	\$ 5.186.986,88	\$ 4.594.188,38	\$ 5.038.787,25	\$ 4.939.987,50	\$ 9.879.975,00
37	Diseño, elaboración, impresión y entrega de cartillas didacticas formato carta: Dimensiones de 13.97 cm x 21.59 cm de 10 paginas (5.5 pulgadas x 8.5 pulgadas) con información correspondiente a las capacitaciones a realizar.	Unidad	300	\$ 50.112,76	\$ 44.385,59	\$ 48.680,97	\$ 47.726,44	\$ 14.317.931,25
38	Diseño, elaboración, impresión y entrega flyer (21cm X 14,8 cm) referentes al cuidado y bienestar de los animales domésticos y/o de compañía (Política pública de protección animal).	Unidad	1000	\$ 12.651,19	\$ 11.205,34	\$ 12.289,73	\$ 12.048,75	\$ 12.048.750,00

	SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN Y MECI			CÓDIGO:	FG-GI-CA-64
				VERSIÓN:	2.0
	PRESUPUESTO OFICIAL			FECHA:	1/2/2023
				PÁGINA:	1 DE 1
Fecha de elaboración:		jul-25			
Dependencia:		Jefe de Oficina Asesora de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible			
Objeto a contratar		AUNAR ESFUERZOS FINANCIEROS, ADMINISTRATIVOS Y LOGÍSTICOS ENTRE LA ENTIDAD TERRITORIAL Y EL OPERADOR ALIADO PARA LA EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES ORIENTADAS A REALIZAR CAMPAÑAS DE SENSIBILIZACIÓN Y FORTALECER CAPACIDADES INSTITUCIONALES Y COMUNITARIAS EN PROTECCIÓN Y BIENESTAR ANIMAL, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS CON			
Diligenciado por:		Jefe de Oficina Asesora de Medio Ambiente y Desarrollo Sostenible			
De conformidad con los resultados del estudio de precios del mercado se establece el siguiente presupuesto oficial:					
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PROMEDIO COTIZACIONES	VALOR PARCIAL (CANTIDAD *PROMEDIO)
1	Auxiliar en veterinaria o técnicos a fines durante 2 meses	Numero de profesionales	2	\$ 5.355.000,00	\$ 10.710.000,00
2	Personal con o sin título de bachiller durante 2 meses	Numero de personas	1	\$ 4.016.250,00	\$ 4.016.250,00
3	Zootecnistas y/o Zootecnistas médico veterinario (Coordinador). durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 10.710.000,00	\$ 10.710.000,00
4	Persona con o sin estudios para que preste su servicio como recreador de disfraz durante 2 meses	Numero de personas	1	\$ 5.355.000,00	\$ 5.355.000,00
5	Zootenista especializado o médico veterinario especializado durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 8.400.000,00	\$ 8.400.000,00
6	Auxiliar en veterinario o técnicos a fines durante 2 meses	Numero de profesionales	3	\$ 4.000.000,00	\$ 12.000.000,00
7	Personal con o sin título de bachiller durante 2 meses	Numero de personas	7	\$ 3.208.163,27	\$ 22.457.142,86
8	Profesional Ambiental o A fines durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
9	Profesional en Derecho durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
10	Profesional social o sociologo o pedagogo y/o afines durante 2 meses	Numero de profesionales	1	\$ 6.600.000,00	\$ 6.600.000,00
11	Personal logísticos (Bachiller) durante 2 meses	Numero de personas	7	\$ 3.293.877,55	\$ 23.057.142,86
12	Garantizar el espacio para realizar la socialización del proyecto con representantes animalistas, representantes legales y personal de apoyo de los albergues y el equipo desarrollador del proyecto (Con capacidad para 60 personas, dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	Unidad	1	\$ 1.523.918,73	\$ 1.523.918,73
13	Alquiler de Video Bean y equipo audio visual como mediación tecnológica durante el desarrollo de la socialización.	Unidad	1	\$ 194.486,91	\$ 194.486,91
14	Garantizar la entrega de 60 refrigerios durante la socialización del proyecto con los representantes animalistas, representantes legales y personal de apoyo de los albergues, el refrigerio estará	Unidad	60	\$ 19.545,75	\$ 1.172.745,00
15	Garantizar la hidratación del personal asistente a la socialización (Constará de una botella con agua 600ml por persona).	Unidad	60	\$ 1.941,19	\$ 116.471,25
16	Dotar al personal de apoyo profesional, técnico y logístico con los elementos de bioseguridad correspondientes (Kit con: Tapabocas, guantes quirúrgicos, batas desechable manga larga, gorros desechable etc.)	Unidad	44	\$ 170.335,86	\$ 7.494.777,68
17	Se deberá garantizar al personal de apoyo logístico, técnico y profesional refrigerios con las siguientes opciones: (Arroz con huevos revueltos con patacón y jugo natural o huevos revueltos con jamón, queso, pan, arepa y jugo natural) distribuidos de la siguiente manera: 11 refrigerios en cada jornada.	Unidad	44	\$ 21.286,13	\$ 936.589,50
18	Garantizar el transporte del personal de apoyo profesional, técnico y logístico para el desarrollo de las actividades	Unidad	4	\$ 214.200,00	\$ 856.800,00
19	Garantizar la hidratación del personal profesional, técnico y logístico durante el desarrollo de las jornadas, constará de una botella con agua personal de 600ml. Distribuidas de la siguiente manera: -11 botellas con agua para cada jornada (Número de jornadas 4).	Unidad	44	\$ 1.941,19	\$ 85.412,25
20	Bultos de alimento para gatos de 25Kg Ideal para colonias o refugios.	Unidad	50	\$ 281.137,50	\$ 14.056.875,00
21	Bultos de alimento de 25kg para perros Ideal para colonias o refugios.	Unidad	50	\$ 294.525,00	\$ 14.726.250,00
22	Toalla ultra absorbente para baño de mascota de 60*40	Unidad	50	\$ 20.081,25	\$ 1.004.062,50
23	Cobijas Térmicas Para Mascota Medianas De 70cm X 70 Cm Color Gris	Unidad	50	\$ 37.351,13	\$ 1.867.556,25
24	Shampoo Y Acondicionador 240ml para perros y gatos	Unidad	50	\$ 53.550,00	\$ 2.677.500,00
25	Comedero y bebedero en forma de plato o tazón para perros y gatos 22 Cm de diametro	Unidad	100	\$ 24.766,88	\$ 2.476.687,50

26	Adquirir productos biológicos para el control zoonosario en albergues.	Global	1	\$ 35.442.356,19	\$ 35.442.356,19
27	Diseño, elaboración, impresión y entrega de manuales para Albergues: Dimensiones de 13.97 cm x 21.59 cm de 20 paginas (5.5 pulgadas x 8.5 pulgadas).	Unidad	10	\$ 64.126,13	\$ 641.261,25
28	Garantizar el espacio para realizar la socialización del proyecto con los líderes comunales, ediles y alcalde local pertenecientes a la LOCALIDAD 1, espacio con capacidad para 30 personas (Dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	UNIDAD	1	\$ 781.696,13	\$ 781.696,13
29	Garantizar un espacio para realizar la socialización con los líderes comunales, ediles y alcalde local pertenecientes a la LOCALIDAD 2 con capacidad para 40 personas y 10 representantes de albergues o refugios para el cuidado de animales sean de la localidad 1 y/o 2 (Dotado con sillas, mesas y equipo de sonido).	UNIDAD	1	\$ 1.249.723,13	\$ 1.249.723,13
30	Garantizar el espacio o salón para desarrollar las 6 capacitaciones programadas (Dotado con sillas, mesas, equipo de sonido con capacidad para 50 personas).	UNIDAD	6	\$ 1.099.756,35	\$ 6.598.538,10
31	Se deberá garantizar a los participantes de las actividades programadas 380 Refrigerios con las siguientes opciones: (Arepá y queso, con jugo natural o pastel de pollo con jugo natural o salpicon de frutas con helado) distribuidos de la siguiente manera: * 80 refrigerios durante la socialización del proyecto con los representantes de las Localidades del Distrito. *178 refrigerios durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 refrigerios durante las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 *10 refrigerios durante las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal. *12 refrigerios durante las capacitaciones con las personas líderes personas líderes o perteneciente a la junta de acción comunal.	UNIDAD	380	\$ 19.545,75	\$ 7.427.385,00
32	Alquiler de Video Bean y equipo audio visual como mediación tecnológica durante el desarrollo de las socializaciones y las capacitaciones.	Días	8	\$ 194.486,91	\$ 1.555.895,25
33	Se deberá garantizar el almuerzo a todos los asistentes a las capacitaciones los cuales estarán constituidos por: (Sopa, jugo natural en leche o en agua, una proteína, carbohidrato y ensalada) y una porción de pastel o una fruta. Distribuidos de la siguiente manera: *178 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 10 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal. *12 almuerzos para los asistentes a las capacitaciones con las personas líderes de cada una de las comunas general	Unidad	300	\$ 34.272,00	\$ 10.281.600,00
34	Se deberá garantizar la hidratación de los participantes de las actividades, constará de una botella con agua personal de 600ml. Distribuidas de la siguiente manera: *178 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 2 *100 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de la Localidad 1 *10 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas representantes de los albergues o refugios de cuidado animal *12 botellas con agua durante el desarrollo de las capacitaciones con las personas líderes personas líderes o perteneciente a la junta de acción comunal. *80 botellas con agua durante la socialización del proyecto con los representantes de las Localidades del Distrito.	Unidad	380	\$ 1.941,19	\$ 737.651,25
35	Producción y difusión de videos de 1 a 3 minutos con información temática alusiva al cuidado, protección y bienestar de animales domésticos o de compañía en apoyo con influenciar del Distrito de Buenaventura.	Unidad	1	\$ 4.284.000,00	\$ 4.284.000,00
36	Diseño, elaboración, impresión, instalación y desmote de valla publicitaria (Cuyas medidas son 12m de ancho X 4m de alto) alusiva al cuidado y bienestar de los animales domésticos o de compañía.	Unidad	2	\$ 4.939.987,50	\$ 9.879.975,00
37	Diseño, elaboración, impresión y entrega de cartillas didacticas formato carta: Dimensiones de 13.97 cm x 21.59 cm de 10 paginas (5.5 pulgadas x 8.5 pulgadas) con información correspondiente a las capacitaciones a realizar.	Unidad	300	\$ 47.726,44	\$ 14.317.931,25
38	Diseño, elaboración, impresión y entrega flyer (21cm X 14,8 cm) referentes al cuidado y bienestar de los animales domésticos y/o de compañía (Política pública de protección animal).	Unidad	1000	\$ 12.048,75	\$ 12.048.750,00

39	Botones publicitarios de 5,5 cm personalizados con informacion referente al cuidado y bienestar de los animales domésticos o de compañía.	Unidad	380	\$ 3.989,48	\$ 1.516.000,50
40	Se deberá garantizar un kit de apoyo didáctico constituido por (1 block de anotaciones amarillo tamaño carta 20;8cm x 28;7cm, 2 bolígrafos, 1 lapiz, 1 borrador , 1 sacapuntas, 2 marcadores borrrables y cartulina de colores paquete x 5) Para que los participantes puedan tomar apuntes y desarrollar actividades de aprendizaje colaborativo durante el desarrollo de las socializaciones y capacitaciones .	Unidad	300	\$ 29.439,11	\$ 8.831.733,75
41	Garantizar el alquiler de disfraz de mascota publicitario (El dinamizador social que lo porte debe realizar el acompañamiento durante el desarrollo de todas las actividades programadas). El disfraz debe contar con las siguientes características: - Medir más de 1.87metros de altura, tener buenos acabados, piel sintética y suave, con distintivo alusivo las capacitaciones a realizar (Zoonosis, protección animal, peluditos, etc.).	Unidad	1	\$ 4.424.120,65	\$ 4.424.120,65
TOTAL PRESUPUESTO PROMEDIO					\$ 285.714.285,72
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL DE REFERENCIA				\$	285.714.285,72
CONSTANCIAS					
1) Los valores unitarios aquí determinados son el resultado del promedio de los precios del estudio del mercado obtenidos a partir de las diferentes cotizaciones solicitadas. 2) Las especificaciones técnicas de cada uno de los ítems son las definidas en el formato de Ficha técnica de productos o Servicios que hace parte integral del presente presupuesto. 3) Los precios indicados en la tabla anterior incluyen los diferentes impuestos distritales, nacionales o departamentales a que haya lugar. 4) Los valores unitarios del presupuesto oficial corresponden al promedio de los precios de cada ítem en las cotizaciones analizadas. 5) Que en consideración a que el valor oficial aquí determinado se entiende como el precio de referencia en el mercado, no se podrán aceptar ofertas cuyo valor total exceda el presente presupuesto. El presupuesto general del proyecto se redondea a (\$285.714.285,72)					
Aprobado por:  DERWIN ROSERO VALENCIA Secretario de Desarrollo Económico y Rural					